
関係自治会各位

1.舗装切断 4.舗装本復旧 7.生コンクリート打設

2.既設消雪パイプ撤去 5.舗装切断 8.仮設敷き鉄板設置

3.舗装仮復旧 6.消雪パイプ配管 9.完了

建第15号若葉町安野川線舗装修繕工事

①

②

③

工　　期

令和7年5月1日から
令和7年12月31日まで

令和7年4月24日から
令和7年10月30日まで

令和7年5月15日から
令和7年9月5日まで

建第5号北新町線ほか(緑町その2工区)
消雪パイプ更新工事

(株)井上土木

森山建材(株)
建第7号北新町線ほか(若葉町その2工区)
消雪パイプ更新工事

090-2446-6043

発　注　者

工 事 の 受 注 者 と 工 事 概 要

阿賀野市長　加藤　博幸
担当課：阿賀野市役所 産業建設部 建設課（0250-62-2510）

工　　事　　名 施工業者 担当者 連絡先

工事実施においてのお願い

(有)戸田建設 戸田　拓也 090-4123-6740

　
　新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　また、日頃より道路建設事業の遂行にご理解とご協力を賜り、ありがたくお礼申し上げます。

　さて、５月中旬にお知らせした消雪パイプ更新工事につきまして、６月９日(月)から交通規制を伴う工事
を開始することにいたしました。交通規制の場所・日程は裏面の地図をご覧ください。
　いずれの工事も道路上での作業となる為、工事中は片側交互通行または全面通行止めとなります。
　付近を通行される皆様にはご不便をおかけすることとなりますが、安全第一で施工してまいりますのでご
協力賜りますよう願い申し上げます。
　何かお気づきの点がありましたら下記お問い合わせ先までご連絡ください。

工事の目的

　古くなった消雪パイプを更新し、傷んだアスファルト舗装を打替えることで、消雪パイプ及びアスファル
ト舗装の機能を復元し、安心安全な道路交通に寄与するものです。

・消雪パイプ更新工事は、１日当り３０～５０ｍずつ範囲を区切って施工します。
・施工中の範囲に限り、片側交互通行及び車両通行止めになります。（規制予定は裏面参照）
・交通規制は大きく分けて２回実施します。（下記参照）
　（１回目：古い消雪パイプの撤去、２回目：新しい消雪パイプの設置）
・付近を通行する際は誘導員の指示に従い、徐行・迂回など、交通安全にご協力をお願いいたします。
・工事中の範囲は一時的にお宅の敷地内からの出入りに支障をきたす場合がございます。
　その際は別途、個別に事前予告いたします。
・作業中は重機の使用や資材の搬入出に伴い、騒音・振動が発生する場合がございます。
　ご理解とご協力をお願いいたします。
・消雪パイプの生コンクリートが固まるまで、敷き鉄板を設置します。
　ご通行時、段差にご注意ください。

消雪パイプ更新工事の流れ

神田　哲也 090-6306-5020

下村　勝男

このお知らせは月に１回定期的に配信予定です

工事のお知らせ（６月号）

回 覧

株式会社 井上土木

森山建材 株式会社

有限会社 戸田建設

交通規制１回目 交通規制２回目



②

番号

①

③ (有)戸田建設 舗装の修繕

交　通　規　制　計　画　図（ 予 定 ）

施工者

森山建材(株)

(株)井上土木

工事の目的

消雪パイプの更新

消雪パイプの更新

６月の作業予定

古い消雪パイプの撤去、舗装、消雪パイプの新設

古い消雪パイプの撤去

準備中

6/16(月)～23(月)
片側交互通行

古い消雪パイプ撤去のため

6/27(金)～7/3(木)
全面通行止め

古い消雪パイプ撤去のため

6/24(火)～26(木)
全面通行止め

古い消雪パイプ撤去のため

6/23(月)～7/11(金)
全面通行止め

古い消雪パイプ撤去のため

舗装切断の予定

青色部分：6/9（月）～6/13（金）

緑色部分：6/16（月）～6/30（月）

この期間中は移動しながら作業を行います


